[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
10.12.2015 г. № 279
г. Кувандык

	О проведении контрольной работы за 1 полугодие для обучающихся 9 классов

      В соответствии с приказами министерства образования области  от
12.08.2015 № 01-21/1814 «О подготовке к итоговой аттестации обучающихся
общеобразовательных организаций области в 2015-2016 учебном году», от
08.12.2015 № 01-21/2917 «О внесении изменений в приказы от 04.08.2015 № 01-
21/1724 «О совершенствовании математического образования обучающихся 11
классов общеобразовательных организаций области в 2015-2016 учебном году»,
от 12.08.2015 № 01-21/1814 «О подготовке к итоговой аттестации обучающихся
общеобразовательных организаций области в 2015-2016 учебном году», приказа УО АМО Кувандыкский район от 12 августа 2015 года № 187 «О подготовке к итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных организаций МО Кувандыкский район в 2015-2016 учебном году»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести для обучающихся 9 классов контрольную работу за 1 полугодие по русскому языку – 15 декабря 2015 года, по математике -22 декабря 2015 года в пунктах, утвержденных приказом министерства  образования Оренбургской области от 27.01.2015 № 01-21/136 на базе 2  образовательных организаций Кувандыкского района: МАОУ «СОШ № 2 города Кувандыка»,  МАОУ «Гимназия № 1 города Кувандыка» :
	№
	ППЭ
	ОО, входящие в ППЭ

	1.
	ППЭ-189 - МАОУ «СОШ № 2        г. Кувандыка»
Предметы, сдаваемые в ППЭ:

Математика -22.12.2015

Русский язык – 15.12.2015
Предметы, сдаваемые в ППЭ в форме ГВЭ:

Математика -22.12.2015

Русский язык – 15.12.2015

	МБОУ «Ибрагимовская СОШ»

МБОУ «Оноприеновская ООШ»

МБОУ «Новосимбирская СОШ»

МБОУ «Новосамарская ООШ»

МБОУ «Чеботаревская ООШ»

МБОУ «ООШ № 4 г.Кувандыка»

МАОУ «СОШ № 5 г.Кувандыка»

МБОУ «СОШ № 1 г.Кувандыка»

МБОУ «Первомайская ООШ»

МБОУ «Новопокровская СОШ»

МБОУ «Новосаринская ООШ»

МБОУ «Саринская СОШ»

 МБОУ «Октябрьская ООШ»

МАОУ «Гимназия № 1 г.Кувандыка»

МБОУ «Ильинская ООШ»

	2.
	ППЭ – 089 - МАОУ «Гимназия     № 1 г. Кувандыка»
Предметы, сдаваемые в ППЭ:

Математика -22.12.2015

Русский язык – 15.12.2015

	МБОУ «Вечерняя (сменная) школа»

МБОУ «Зиянчуринская СОШ»

МБОУ «Мухамедьяровская СОШ»

МБОУ «Чулпанская ООШ»

МБОУ «Куруильская СОШ»

МБОУ «Краснощековская ООШ»

МБОУ «Приуральская СОШ»

МБОУ «Краснознаменская ООШ»

МБОУ «Уральская СОШ»

МБОУ «Маячная ООШ»

МБОУ «Никольская ООШ»

МБОУ «Подгорненская ООШ»

МАОУ «СОШ №2 г. Кувандыка»

2. Определить следующий регламент проведения диагностической работы:

 - начало – в 10.00 ч.;

 - продолжительность – 3 часа 55 минут;

 - численность обучающихся – не более 15 человек в аудитории при условии предоставления каждому отдельного рабочего места.
  Условия проведения контрольных работ приближены к форме основного
государственного экзамена (далее - ОГЭ) и государственного выпускного
экзамена (далее - ГВЭ), за исключением регистрации и ответов обучающихся.

3. Назначить руководителями:  ППЭ -189 - Виноградову Г.В., ППЭ-089 - Пономареву О.В., совместно с руководителями организаций, на базе которых организован ППЭ (Рассказова Е.Л., Новокрещенова О.В.).

4. Назначить Подлесную И.А., Боброва В.Л. техническими специалистами по работе с программным обеспечением в ППЭ № 189.

5. Назначить Сагалаеву Г.И., Попова Д.В.  техническими специалистами по работе с программным обеспечением в ППЭ № 089.

6. Возложить ответственность за сохранность экзаменационных материалов и соблюдение информационной безопасности на  руководителей ППЭ.

7. Руководителям ППЭ (Виноградова Г.В, Пономарева О.В.) совместно с руководителями организаций, на базе которых организован ППЭ (Рассказова Е.Л., Новокрещенова О.В.):

7.1. Организовать тиражирование контрольно-измерительных материалов.
         7.2. Обеспечить тиражирование бланков ответов (Приложение № 1),
подготовить бланки № 2 (листы в клетку со штампом ОО - пункта проведения
контрольной работы).
7.3. Обеспечить готовность ППЭ к проведению контрольной работы в соответствии с требованиями к ППЭ.
7.4.  Проверить наличие и готовность помещений (аудиторий).
7.5. Проверить рабочее место для организаторов вне аудитории, обеспечивающих вход и регистрацию участников контрольной работы, организаторов в аудитории.
7.6. Обеспечить аудитории для проведения контрольной работы, каждое рабочее место в аудитории заметным обозначением  их номеров.
7.7.  Обеспечить каждую аудиторию часами.
7.8. Закрыть в аудиториях стенды, плакаты и иные материалы со справочно-познавательной информацией по соответствующим общеобразовательным предметам.
7.9.Предусмотреть аудитории для лиц, сопровождающих участников ОГЭ, ГВЭ, общественных наблюдателей и других лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ  в день проведения ОГЭ, ГВЭ.
7.10.  Выделить помещение для руководителей ППЭ.
7.11. Обеспечить в ППЭ работу пунктов медицинской помощи.
7.12. Проверить за день до экзамена пожарные выходы, средства первичного пожаротушения, наличие второго комплекта ключей от всех рабочих аудиторий.
7.13. Подготовить в необходимом количестве:

-инструкцию, зачитываемую организатором в аудитории перед началом контрольной работы для участников ОГЭ;

-бумагу для черновиков из расчёта не мене двух листов на каждого участника.

 8. Директору  МКУ «РМЦ»   (Захарова С.В.), методистам  МКУ «РМЦ» УО (Пономарева О.В., Хоруженко Л.А.):
           8.1.Организовать проверку контрольных работ муниципальными предметными комиссиями (Приложение 2) в МАОУ «СОШ №2»
Срок: по русскому языку  - 15 декабря 2015 года в 14.00;
по математике  - 22  декабря 2015 года в 14.00.
           8.2.Предоставить в ГБУ «Региональный центр развития образования»
Оренбургской области» информацию о результатах контрольных работ и
аналитические материалы
Срок: по русскому языку - 15 декабря 2015 года;
по математике - 22 декабря 2015 года
9.Руководителям ОО:
9.1.Организовать подвоз обучающихся в пункты проведения  контрольной  работы: МАОУ «СОШ № 2 города Кувандыка»,  МАОУ «Гимназия № 1 города Кувандыка»  в соответствии с постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 № 1090 и методическими рекомендациями по обеспечению санитарно – эпидемического благополучия и безопасности дорожного движения при перевозках организованных групп детей автомобильным транспортом, утвержденными Роспотребнадзором и МВД  РФ  21.09.2006, возложив ответственность за жизнь и безопасность детей на сопровождающих их лиц.
Срок: по русскому языку - 15 декабря 2015 года в 9.00;
по математике – 22 декабря 2015 года 9.00.
9.2.Обеспечить коррекцию индивидуальных образовательных маршрутов
с учетом выявленных недочетов, пробелов в знаниях обучающихся.
Срок: до 11 января 2016 года

9.3.Довести до сведения  педагогов график работы педагогов-организаторов (Приложение № 3).

9.4.Обеспечить явку педагогов – организаторов и учителей – предметников, входящих в муниципальную предметную комиссию по проверке контрольных работ.
10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ «РМЦ» Захарову С.В.
Начальник управления образования

               А.Н.Самойлов
Приложение 2

Муниципальная предметная комиссия по русскому языку на 15.12.2015.

Председатель предметной комиссии – Усачева Инна Александровна, учитель русского языка и литературы, МАОУ «Гимназия №1», 1 КК.
Заместитель председателя комиссии – Марухина Людмила Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Гимназия № 1», высшая квалификационная категория;
Секретарь предметной комиссии – Бадулина Галина Яковлевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2», высшая квалификационная категории.;
Члены комиссии:

1. МАОУ «СОШ №2» - Лоскутова  Елена  Николаевна, учитель русского языка и литературы
2. МАОУ «СОШ №2» - Сидоренко  Оксана  Владимировна, учитель русского языка и литературы

 3.МАОУ «СОШ №2»- Кудашева  Эльвира  Мударисовна, учитель русского языка и литературы
4. МАОУ «СОШ №2»-Дубровина Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы
5. МАОУ «СОШ №2»-Колбасова Людмила Михайловна, учитель русского языка и литературы
6. МАОУ «СОШ №2»-Диникеева Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы
7. МАОУ «СОШ №2»- Сублукова Светлана Валентиновна, учитель русского языка и литературы
8. МАОУ «СОШ №2»-Бородина Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы
9. МАОУ «СОШ №2»-Абзалова Альфия Баймухаметовна, учитель русского языка и литературы
10. МБОУ «СОШ №1»-Дробышева Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы
11. МАОУ «Гимназия №1» - Шиповская Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы

12. МАОУ «Гимназия №1» - Биктяшева Софья Захаровна, учитель русского языка и литературы

13. МАОУ «Гимназия №1» - Корякина  Татьяна  Николаевна, учитель русского языка и литературы
14. МБОУ «СОШ №1» - Кутлубаева Земфира Махмутьяновна, учитель русского языка и литературы
15. МАОУ «СОШ №5» - Ахметалина Анаргуль Акимгиреевна, учитель русского языка и литературы
16. МАОУ «СОШ №5» - Токарева Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы
17. МАОУ «СОШ №5» - Крюкова Людмила Павловна, учитель русского языка и литературы
18. МАОУ «СОШ №5» -Абсалямова Галина Салиховна, учитель русского языка и литературы

19. МБОУ «Мухамедьяровская СОШ» – Салихова Жанна Каримовна, учитель русского языка и литературы

20. МБОУ «Ибрагимовская СОШ» - Илембетова Найля  Рашитовна, учитель русского языка и литературы

21. МБОУ «Зиянчуринская СОШ» - Ворончихина Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы

22. МБОУ «Куруильская СОШ» - Комиссарова Валентина  Михайловна, учитель русского языка и литературы

  Состав муниципальной предметной комиссии

по математике на 22.12.2015г.:

Председатель предметной комиссии -  Пономарева Ольга Викторовна, методист МКУ «РМЦ »;

1. Артюхова Татьяна Михайловна, учитель МАОУ «СОШ № 2» , ВКК;

2. Чеботарева Фаина Мэлсовна, учитель МАОУ «СОШ № 2» ,ВКК;

3. Харитонова Ольга Владимировна, учитель МАОУ «СОШ № 2» ,1КК;

4. Рузанова  Юлия Николаевна, учитель МАОУ «СОШ № 2» 1КК;

5. Бабкина Валентина Ивановна, учитель МАОУ «СОШ № 2» ,1КК;

6. Марычева Елена Сергеевна, учитель МАОУ «СОШ № 2» ,1КК;

7. Насырова Римма Махмутовна, учитель МАОУ «СОШ № 2» ,1КК;
8. Калимуллина Лилия Ягофаровна, учитель  МАОУ «СО№2 », 1КК;

9. Федорова Татьяна Ильинична, учитель  МАОУ «Гимназия № 1 », 1КК;
10. Касымова Дина Сагитовна, учитель  МАОУ «Гимназия № 1 », ВКК;

11. Юмагулов Раиф Ахматович, учитель  МАОУ «Гимназия № 1 »,1КК;

12. Сыругин Алексей Павлович, учитель  МБОУ «ООШ №4 »,КК;

13. Волобуева Ольга Викторовна, учитель МАОУ «СОШ № 5»,ВКК;
14. Новокшанова Наталья Владимировна, учитель МАОУ «СОШ № 5», ВКК;

15. Волкова Татьяна Николаевна, учитель МБОУ «СОШ № 1», 1КК;

16. Дроженко Наталья Александровна,  учитель МБОУ «СОШ № 1», 1КК;

17. Габдулина Лилия Равиловна, учитель МБОУ «Ибрагимовская СОШ», 1КК.

Технические специалисты по  обработке протоколов в 15.00:

18. Пономарева Ольга Викторовна;

19. Подлесная Ирина Александровна;
20. Ромашкова Наталья Андреевна;

21. Сагалаева  Галина Ивановна;

22. Кияева Елена Юрьевна.